Congonhas, 11 de Novembro de 2020 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 10 | Nº 2572

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

REPUBLICAÇÃO - PREGÃO 081/2020 – PRC 216/2020

Contratação de empresa especializada em realização de exames de raio x digitalizado destinado aos pacientes da Secretaria Municipal de Saúde. O

Pregoeiro do município de Congonhas, nomeado pela Portaria nº PMC/0112/2020, torna público que em virtude do Pregão Presencial em epígrafe ter sido DESERTO
(Ata 0124), fica determinada NOVA DATA para realização do certame: dia 03/12/2020, com o credenciamento iniciando-se às 9h e término para 9h30 min. e

realização da etapa de lances às 9h35 min.. Congonhas, 11/11/2020. Adelson Miro da Silva - Pregoeiro.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

REVOGAÇÃO - PREGÃO PMC/063/2020 – PRC 183/2020

O Prefeito de Congonhas, com amparo no art. 49 da Lei 8.666/93, torna público que fica revogado o Pregão 063/2020 cujo objeto é a Aquisição, serviços

de montagem e instalação de equipamentos hospitalares para atender as necessidades essenciais da Secretaria Municipal de Saúde, através de recurso específico
captado por Emenda Parlamentar nº 02566543000/1150-01. Congonhas, 10/11/2020. José de Freitas Cordeiro – Prefeito.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL

A Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Congonhas por meio do Núcleo de Inteligência Ambiental (NIA) torna público que foi REQUERIDA a
Licença Ambiental identificada: Tipo da Licença: Licença Ambiental Simplificada/ CADASTRO – RM Pavimentação e Construção LTDA – (C-10-02-2) Usinas de

Produção de Concreto Asfáltico – Congonhas/MG – Processo SEMMA-NIA N°081/2020 – Classe 2.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

ALTERAÇÃO EDITAL - PREGÃO PMC/009/2020 – PRC 41/2020

Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em fogos de artifícios e show pirotécnico com montagem, desmontagem e

acionamento eletrônico para atendimento à Prefeitura de Congonhas, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Comunicação e Eventos. O Pregoeiro do
município de Congonhas, Portaria nº PMC/0112/2020, por solicitação da Secretaria Municipal de Comunicação e Eventos, altera o edital do Pregão Presencial

supracitado, a saber: 1) No Subitem 7.1.3, letra “e” ,do edital e no Subitem 5.5, do Termo de Referência, onde se lê: “ (...) pelo menos 05 (cinco) membros da equipe

(...)”, leia-se: “ (...) pelo menos 01 (um) membro da equipe (...)”; 2) Diante da alteração supracitada fica designada a nova data para abertura do pregão, dia
24/11/2020, de 13 horas às 13h30min. para o credenciamento e recebimento dos envelopes de habilitação e propostas e 13h35 min. para o início da sessão de disputa;

3) Permanecem inalteradas as demais disposições do edital. Congonhas, 11/11/2020. Adelson Miro da Silva - Pregoeiro.

E X P E D I E N T E
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:

Secretaria Municipal de Administração

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal de Administração

Secretaria Municipal de Gestão Urbana
Secretaria Municipal de Planejamento

Secretaria Municipal de Educação

Secretaria Municipal de Finanças

Secretaria Municipal de Governo

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Câmara Municipal de Congonhas

FUMCULT

Congonhas, 11 de Novembro de 2020 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 10 | Nº 2572

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2

PREVCON

		2020-11-11T13:24:28-0300
	MUNICIPIO DE CONGONHAS:16752446000102